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33916546 تمام ساعات شبانه روز از دو هفته گذشــته و پس از اولین مناظره تلویزیونی نامزدهای 

انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و سایر برنامه های صداو سیما بود 
که مردم بصورت جدی وارد فضای انتخاباتی شدند و به دقت نامزدها 
و گفته هایشان را مورد بررسی و بحث های روزانه قرار دادند. انتقاد 
نامزدها از وضع موجود، برنامه ها، وعده ها و شعارهای آنان، موضوع 
اصلی تحلیل هایی اســت که عمدتاً قرابت زیادی با واقعیت دارند. 
برای مردم مهم است که بدانند نامزدهای منتقد، برای رفع قصور و 
تقصیرهای کنونی چه برنامه ای دارند؟ کلی گویی و وعده های سرخرمن 
هم از جمله مطالبی است که چندی است مردم در شنیدن آن محتاط تر 
شده اند. مخصوصاً زمانی که برخی بعدها به راحتی آب خوردن آنها را 

تکذیب می کنند و نگفتم نگفتم می گویند.
مردم به خوبی متوجه اند که برخی شعارها و اداهای تاریخ گذشته، 
برای چیست. مثلاً آن کس که از روی کاغذ سناریو می خواند و از گازانبر 
و ســرهنگ و خشونت و اصلاحات و ... می گوید و نمی داند که مردم 
می دانند که در تقسیم کار صورت گرفته، ضربه گیر و مأمور بازار گرمی 
کیست. و چه کسی باید برای رونق لنُگ گلریزانی که پهن کرده اند 
مرحومی را نبش قبر و یا مطرودی را بنفش کند تا شاید دخل پرکنند 
و راه نجاتی یابند. هرچند که این نکته نیز محتمل است که سکنجبین 
صفرا فزاید و حاشیه جای متن را بگیرد. توهین های پی در پی و شلوغ 
کاری های هدفمند هم از خلقیاتی اســت که مردم در این چهارسال 
دولت عصبی بارها دیده اند که هروقت در بن بست می افتد، به قبلی ها 
چنگ می کشد و توهین و تحقیر و تمسخر می کند و ابایی ندارد برای 
برون رفت، دوقطبی مذهبی هم به راه بیندازد. از لبو فروش و راننده 
تاکسی و فرماندار و ... تا نظامیان غیوری که اگر نبودند تاکنون دولتِ 
تدبیر، تجهیزات نظامی را نیز به اسم اوراقی به کدخدا می بخشید همه 

از بداخلاقی دولت لطمه خورده اند. 
حس گرفتن مردم برای شــرکت در تعیین سرنوشتشان تا آن 
اندازه مهم است که می توان یکی از نشــانه های بلوغ اجتماعی را 
نحوه ورود مردم به مقوله انتخابات دانســت. یکی از تجربیات گران 
و ارزشــمندی که مردم ایران از ابتدای انقلاب اسلامی شان تاکنون 
اندوخته اند و در جهان و تاریخ منحصر به فرد است این است که در 
این مدت تمام جریانات فکری مطرح و مدعی جامعه، این فرصت را 
داشته اند که دوره ای سکان دولت و مسئولیت های سنگین را به عهده 
گیرند و برنامه های خود را اجرایی نمایند. این تنوع بی نظیر اگرچه 
پرهزینه بوده است ولی چون مردم را آبدیده و آزموده نموده بسیار 
گرانبهاست. به لطف این تجربه است که می توان خادم را از خائن و 
خائف و بهانه گیر تمیز داد. این امتحان و قانونی است برای مدعیان 
ایمان، که گمان نبرند وقتی که گفتند ایمان آورده ایم، خدا آنها را رها 
می کند و ایمانشان را نمی آزماید. و در پیشگاه خدا باید دروغگو از 

صداقت پیشه مشخص گردد.1  
یکی از این تجربه های ارزشمند که چون روز روشن است اینست 
که از دولت بازرگان که می خواســت هواپیماهایF14   ارتش را به 
کشورهای غربی برگرداند و با اقدامات سطحی، در حال نابودی ارتش 
بود گرفته تا دولت بنی صدر لیبرال، که چشم امیدش به غرب بود و تا 
سازندگی و اصلاحات و تا امروز که دولت تدبیر، برای خوش آمد کدخدا، 
قلــب علم را بتن کرد و در ازای »تقریباً هیچ«، نتیجه مجاهدت های 
دانشــمندان جوان را به باد داد و هنــوز به تن بی جان برجام نفس 
می رســاند و ...، هرگاه تفکر لیبرالی و وادادگی بر دولتمردان ایران 
سایه افکند، یا ایران به جدایی طلبان و ترور و گروه های تروریستی 
مبتلا شد و یا سگ هاری چون صدام به ایران حمله کرد. درس بزرگی 
که رئیس کنونی دولت آن را وارونه می نماید این است که سایه جنگ 
تنها با حضور لیبرال ها و خوش آمدگوهای آمریکا بر سر ایران می افتد 
و هرگاه مسئولان با اقتدار در مقابل قلدرها ایستادند، دشمن هم مثل 

آدم سرجایش نشست. 
این واقعیتی اســت که در همین چند روز گذشته، رهبر جوان 
کره شمالی در مقابل آمریکا آن را امتحان نمود و نتیجه گرفت درحالی 
که برخی از ژنرالهای پیر و حقوقدانان مدعی و فرنگ رفتگان وا داده، 
از فهمیدن آن ناتوانند. تز رها کردن مقاومت به خیال خام مراوده و 
گفت وگو با دشمن و با شعار توخالی تنش زدایی، خطی است که از ابتدای 
انقلاب و از جانب لیبرالها و خوش خیالانِ کم آورده، پیموده شده است 
و الگوی مغلوط آن ژاپن و آلمان معرفی شده که هیچ سنخیتی با مردم 
با کرامت ایران ندارند. مردم از لیبرال اندیشان توضیح می خواهند که 
چرا تمام مشکلات ناشی از کار نابلدی و تنبلی خود را به خاطر قطع 
رابطــه آمریکا با ایران می دانند؟ چرا باید عمر یک دولت تنها صرف 
تعهدی کاغذی با دشمن شود که دائماً تنتان را با تهدید پاره کردنش 

بلرزانند و در قبال آن قباله عزت و اقتدار به دشمن سپرده شود؟ 
سایه جنگ وقتی بر کشوری عارض می شود که دولتش به خاطر 
ضعف نفسی که در خود می بیند، دائماً در برابر گستاخی ها باج بدهد 
بازگردان عزت به پاسپورت پیشکش. سکوت در فاجعه منا، در دزدی 
آمریکا از دارایی ایران، کتک زدن ایرانیان در ترکیه و جدیداً بازدید 
بدنی بانوان در برخی کشورها، زانو زدن در مقابل رئیس کشوری که 
به اندازه یکی از بیابانهای لم یزرع ایران اســت و... و برای همه اینها 
بسنده کردن به فیگورهای دیپلماتیک در برابر عربده های مستانه 
آمریکا در عهد شکنی و تجدید و تشدید تحریم ها و ... تنها کارنامه 
دولت یازدهم را تبــاه نکرد بلکه اگر تدابیر حکیمانه رهبر فرزانه و 
قدرت دشمن کورکن سپاه و ارتش و بسیج و حضور همیشگی مردم 
نبود، سایه جنگ اول بار مرعوبین را به فنا می داد. گروهی که امنیت 
ملی را در مقابله با هجوم مغول و اســکندر نمی داند بلکه به بعد از 
اشــغال می نگرد. ممکن است ساده لوحی، دوقطبی جنگ و صلح را 
پیش بکشد ولی در اصل، این دوقطبی کلاهبرداری بزرگی است که 
بی بی سی و صدای آمریکا مروج آن است. ترس منجر به اطاعت از 

دشمنان کجا و خرد و اعتدال کجا؟ 
واقعیت این است که دوگانه جنگ و صلح، دروغ بزرگ »گوبلزی« 
است ولی دوگانه راســت و دروغ، درست است. دروغ آن است که 
ادعا می کنند و راســت آن است که دیده می شود. گفته شد خزانه 
خالی است و فیش های نجومی دولتی ها بیرون آمد. حمله به سفارت 
عربستان را دلیل نیامدن چند هزار زائر به ایران می دانند و با چماقش 
تسویه حساب می کنند ولی در ستاد انتخاباتیشان در ایلام، با ادبیاتی 
کودکانه و احمقانه، به مقام شامخ امام رضا و ولی نعمت صدها میلیون 
شیعه جسارت می شــود و در جای دیگری به مدافعان غیور حرم. 
انتقاد از خودشان را یکطرفه و غیر اخلاقی می دانند ولی به راحتی در 
موضوعات بی ربط به هرکه می خواهند، یکطرفه می بندند. از دولتهای 
قبل تا توانســتند بد گفتند ولی پروژه های آنها را بعضاً چندین بار و 
علی برکهًْ الله افتتاح می کنند. از چارچوب اخلاق می گویند ولی مردم 
بدترین حرفها را در زمان اینان می شنوند و اخیراً مشاور نامؤدبشان 
در تبیین چگونگی مناظرات، گوی سبقت را از بی ادبان ربود. از رانت 

و اختلاس می گویند ولی برادرهایشان هنوز متهمند.
فیلــم فرهادی را هنر می دانند و نمی دانند که انتقاداتشــان از 
فیلم تبریزی هنوز در آرشیوها هست. از آزادی بیان می گویند ولی 
محرمانه تریــن دولت و امنیتی ترین فضا را فراهم کرده اند. کابینه را 
چون کانون بازنشســتگان کرده اند و از جوانان سخن می گویند. آن 
تحریم های اروپا و آمریکا که گفتند بالمره برداشته شد دروغ بود و 
جیبوتی و لوکزامبورگ هم ما را تحریم کردند. هرچند وقت یک بار 
گفته می شــد از رکود خارج شدیم و چهار وزیرشان نوشتند که اگر 
اقدامی نشود رکود به بحران می رسد و اکنون می گویند در مسکن 
رکود داریم. از حقوق شــهروندی می گویند و خود، حقوق نجومی 
می گیرند. می گویند مــردم ولی نعمت مایند ولی به نجومی بگیران 
زالوصفت ذخیره انقلاب می گویند و دختر وارداتچی وزیر را مظلوم! 
خطاب می کننــد. از آزادی مطبوعات و تلگرام و اینترنت می گویند 
ولی میکروفون می کشند و برای سؤال مجازات می گذارند. دغدغه 
دولت معتدل به جای متهم کرسنت و فسادهای پی درپی و هزاران 

میلیاردی، لغو یک کنسرت و یک سخنرانی است. 

! كبابیمردود شده ها

محمدهادی صحرایی

* نامزد ضربه گیر آقای روحانی به جای ارائه کارنامه 4 ساله خود و برنامه 
دوره دوم ریاست جمهوری دولت یازدهم، به خواندن انشا و ترساندن مردم 
از روی کار آمدن رقیب پرداخت. گویا ایشــان فکر می کند چشــم مردم 
تبعیض، بی عدالتی، فقر، بیکاری جوانان، مسکن و ازدواج و حاشیه نشینی 

جوانان بالای 10 میلیونی را نمی بیند!
8427---011 و خانم محبی

* از کیهان درخواست می شــود تصویر منازل رئیس جمهور و معاونان و 
وزرا را منعکس کند و از میزان دارائی های آنها اگر اطلاعی دارد به آگاهی 

مردم برساند تا ملت تصمیم صحیحی بگیرد.
حقیقت- تبریز

* همان طوری که آقای قالیباف پیشنهاد دادند از نامزدهای ریاست جمهوری 
درخواســت می شود دارائی های خود را جلوی دوربین قرار دهند تا مردم 

بیشتر آنها را بشناسند و بدانند کدامیک به اشرافی گری نزدیک ترند.
روشنایی

* دختر خانم وزیر این دویست میلیون )به قول آقای جهانگیری( را از کجا 
آورده است درثانی چرا به جای اینکه به صادرات بپردازد مشغول وارداتی 

شده است که مضر به حال قشر کارگر و تولید داخلی است؟!
0917---8003

* آقای جهانگیری نگفتند دختر وزیری 200 میلیون ناقابل پوشــاک در 
ظاهر از کانال قانونی وارد کشور می کند، به چه قیمتی در داخل می فروشد؟! 
چند بار چنین وارداتی داشته و چند میلیارد سود برده است؟! آیا چنین 

امکاناتی برای خیل بیکاران مرد هم فراهم می شود؟!
0913---5140
* دولت یازدهم چون در سال 92 و در برجام وعده های پوچ داد و اکنون 
کارنامه خالی دارد دیگران را هم مثل خود تصور می کند و می گوید رقیبان 

وعده توخالی می دهند، همچنان که ما دادیم!
0912---3104

* آقایان و خانم های 4 درصدی که تمام بودجه و امکانات کشور در دست 
آنهاست و وابستگانشان به راحتی از وام های کلانی بدون ضامن برخوردارند 
باید هم از دولت یازدهم حمایت کنند. ولی تعجب از کسانی است که دم 
از حقوق کارگران می زنند و کارگران معدنی را که از سال 93 تا 95 هنوز 

حق و حقوق خود را کامل دریافت نکرده اند اصلًا به حساب نمی آورند!
حسین خنده رو

* خانه کارگر در اغلب انتخابات بودجه اش را صرف تبلیغات انتخاباتی 4 
درصدی ها می کند. این خانه کارگر است یا خانه نجومی بگیران دولتی؟!

0919---7250
* متاسفانه در مناظره دوم بعضی کاندیداها برای کسب رای بیشتر مراعات 
اصول امنیت ملی را نکردند و سخنان مایه تفرقه قومی را پیش کشیدند 
و از این برنامه قدیمی اســتعمار پیر انگلیس خبیث اســتفاده کردند که 
اختلاف  بینداز و حکمرانی کن! و یا اینکه اقتدار نظامی کشور را با چالش 
مواجه کردند! آیا نمی دانند که اگر این قدرت نظامی برتر جمهوری اسلامی 
نبود با خزانه خالی نشــان دادن خودشــان دشمن لحظه ای در تهاجم به 

کشورمان تعلل نمی کرد؟!
علیمردانی

* فردی از ســتاد آقای روحانی به امام رضا)ع( امام مهربانی ها جســارت 
می کند، کرباســچی شهردار مجرم دهه هفتادتهران مدافعین حرم را زیر 
سوال می برد، آقای جهانگیری به دفاع از سران فتنه می پردازد. این لشکر 

احزاب چه خواب دوباره ای دیده اند برای کسب قدرت!
0911---1050
* کاندیدایــی که از حقــوق اقلیت ها دم می زند آیا خبر دارد وضع اقلیت  
مسلمان در کشورهای مورد ارادت او مثل انگلیس، آمریکا، آلمان، فرانسه 
چگونه است؟ یعنی او نمی داند در اکثر استان های اهل سنت نشین کشورمان 
به نسبت جمعیت از چند نماینده در مجلس برخوردار هستند؟ فرمانداران، 
بخشداران، معاون استانداری ها از اهل سنت هستند؟ اقلیت قلیل کلیمی در 
ایران در مجلس نماینده دارند؟ آخر این حرف های بی ربط چیست؟! بیش 
از 90 درصد شیعه بحرین چطور توسط اقلیت 4-3 درصدی دست نشانده 

آل سعود، زیر ظلم و ستم قرار دارند!!
محمدمهدی رحمانی

* واقعا جای بسی تاسف و تعجب است که فردی در لباس مقدس روحانیت 
از افراد معلوم الحالی چون شــجریان که دســت در شانه زنان آوازخوان و 
زنان فرقه جهنمی بهائیت و شــبکه های ضد اخلاقی مثل من و تو عکس 
یادگاری گرفته و از پخش صدای خود در رســانه ملی شاکی است دفاع 

می کند! واقعا این آقایان مردم را چه فرض کرده اند؟!
قهرمانی

* فیلم اصغر فرهادی، فیلمی ضداخلاقی و هنجارشکن و تهیه کننده اش 
خواهر امیر قطر اســت، این فیلم در آمریکا برای دیدن نوجوانان ممنوع 
بود چون موارد غیراخلاقی را القا می کرد. پیام این فیلم، جامعه پرتنش و 
بی اعتماد ایران را به دروغ به تصویر می کشد و جالب است که مورد توجه 
دشمنان و تقدیرشان واقع شد. هر فرد هوشمندی می توانست بفهمد که 

انتخاب این فیلم از سوی آمریکایی ها در جهت ایران هراسی بود.
0919---2298

* آقای روحانی! در طول مناظرات توصیه به صداقت کردید و اشــاره به 
اینکه آیا در دولت یازدهم یک کار مثبت وجود نداشت. اتفاقا همین سوال از 
جنابعالی و همفکران می شود که طی 12 سال حتی در آخرین مناظره)دوم( 
وقت خود را صرف سیاه نمایی نسبت به دولت گذشته کردید. آیا یک کار 

مثبت هم در آن دولت وجود نداشته است؟!
نیکنام- طلبه

* دانش آموزی که از بیست نمره، 2 نمره گرفته و به معلم اعتراض می کرد 
که چرا نمره دو مرا نمی گویی! این اعتراضی که آقای روحانی در مناظره 
به کاندیداهای رقیب کرد به این شاگرد تنبل می ماند. یعنی آقای روحانی 
توقع داشــتند که کاندیداهای رقیب اشتغال  زایی برای کارگران فرانسوی 

در خرید هواپیما و... را مورد تحسین قرار دهند؟
گرافر

* آقای روحانی موفقیت ســوریه را بزرگترین دستاورد سیاست خارجی 
دولت خود می داند. ولی همه می دانند ایشان در سوریه حتی نقش مشوق 
هم نداشــته است. مردم نظر دوستان ایشان در موضع گیری بر ضد بشار 
اسد را از یاد نبرده اند که حمایت غیرمستقیم از تروریست های تکفیری بود.
0912---8853

* مگر آقای روحانی نمی گویند ما در برجام به تمام اهدافمان رســیدیم! 
پــس حمله به اقتدار نظامی و امنیت ملی چــه مفهومی دارد؟! اگر توان 
پنجه افکندن در پنجه قدرت های مســتکبر و خبیث و شیطانی را ندارند 

چرا پنجه به چهره امنیت ملی می کشند!!
محمدمهدی سلیمانی

* آقای روحانی عامل بازدارنده سایه جنگ، شهر موشکی بود، شعارهای 
نقش بســته روی موشک هایی بود که دشــمنان از ترس همان موشک ها 
محتاط تر عمل می کنند، سایه جنگ را جوانان ما آن سوی مرزها از کشور 
دور کردند. اما برجام موجب دخالت های مکرر بیگانگان نســبت به امور 
داخلی و فتنه انگیزی شــد. علاوه بر اینکه در این حد هم از دیپلماســی 
درنمی آمدید که این قدرت نظامی ایران بود که قدرت چانه زنی در مذاکرات 

را به شما می داد.
7848---0914 و 4276---021

* آقای جهانگیری شما حتی در روخوانی از سخنان تکراری قبل و فرار به 
جلو همیشگی دولت نتوانستید سؤالات اصلی مردم در مورد برجام را پاسخ 
دهید، برجام به جای یک دستاورد یک دست آویز نامطمئن به شمار می آید.
021---3758

* آقای جهانگیری! آقای قالیباف نگفت همه زباله ها را به برق تبدیل کرده 
است. اما آنچه از این گفت وگو به دست آمد اینکه شما در جریان مسائل 
کشور حتی نســبت به پایتخت نیستید و به جای آن به سیاسی کاری یا 

فعالیت اقتصادی شخصی اشتغال دارید.
طباطبائي- قم

اطرافیان روحانی با پنهانکاری
اقتصاد را در رکود غرق کردند

اشــتباه اقتصادی روحانی کجا بود؟ روزنامه صبح نو ضمن بررســی این سؤال 
نوشت: پوشاندن واقعیت های اقتصادی از رئیس جمهور، در مراسم روز کارگر سر باز 

کرد و باعث غافلگیری وی شد.
این روزنامه نوشــت: درخشــش دولت روحانی در مهار تورم، خیلی زود با 
فرو رفتن اقتصاد ایران در رکودی بی سابقه، رنگ باخت. رکودی که ابتدا انکار 
یا دستکم گرفته شد اما خیلی زود همه فهمیدند شعار »از رکود عبور کردیم« 

توخالی است.
آقای مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس جمهور در مرداد ماه 93 با حضور در 
برنامه تلویزیونی پایش، رکود در آن زمان را کم اهمیت دانست و با تشبیه اقتصاد 
به خودروهایی که پشت چراغ قرمز متوقف مانده اند، از پایان رکود خبر و وعده داد 
با سبز شدن چراغ، به زودی حرکت خودروها آغاز می شود اما سال 93 نیز به پایان 
رســید ولی کســادی باز هم ادامه داشت. گویی مشتری ها از بازار ایران غیب شده 
بودند. از اوایل سال 94 به تدریج واحدهای با بنیه مالی ضعیف تر که نمی توانستند 
دو سال رکود پی درپی را تحمل کنند، تعطیل می شدند اما صدای آنها به گوش کسی 
نمی رسید. سال 95 دومینوی تعطیلی ناشی از رکود، به واحدهای بزرگ و برندهای 
مشــهور رسید و این بار سقوط ها پر سر و صدا بود اما در این زمان، رئیس جمهور، 
سرخوش از افزایش فروش نفت، وجود رکود را یکسره انکار می کرد و آمارهای رشد 
اقتصادی را به منتقدان نشان می داد. تیم اقتصادی دولت هم برای اینکه رئیس جمهور 
از توهم رشد اقتصادی خارج نشود، تعطیلی برندهای مشهور را با رقابتی بودن بازار، 

کهنگی فناوری و طبیعت اقتصاد آزاد توجیه می کردند.
رفتار تیم اقتصادی دولت در پنهان نگه داشتن یا انکار واقعیت های رکود و ارائه 
آمارهای مطابق با میل رئیس جمهور، از همان ابتدا شروع رکود در سال 92 شروع 
شــد زمانی که اقتصاددانان دلسوز و ریش سفیدان تشکل های تولیدی درباره رکود 
بی ســابقه هشدار می دادند اما رئیس جمهور چنان سرگرم لوزان و ژنو بود که برای 
خواندن گزارش های محرمانه درباره عقب افتادن حقوق ها و بیکاری کارگران وقت 
نداشت. در این زمان، آقای روحانی به جای آسیب شناسی و چاره جویی برای رکود، 
یکســره وعده توافق هســته ای می داد و در این کار چنان افراط کرد که حتی حل 
مشکل ریزگردها و آب خوردن را هم به بعد توافق هسته ای موکول کرد )سخنرانی 
در مراســم گرامیداشت هفته محیط زیست 17 خرداد 94( آقای نهاوندیان رئیس 
دفتر اقتصاددان رئیس جمهور نیز پیش از آن در آبان 92 در جمع سران اتاق ایران 

صریحاً از »فتح الفتوح اقتصادی« بعد از توافق هسته ای خبر داده بود.
از همان ابتدای تشکیل دولت آقای روحانی، تقریباً همه کارشناسان اقتصادی 
می دانســتند که اینطور وعده دادن برای گشایش اقتصادی، نه تنها برای مذاکرات 
دشــوار هســته ای راهگشــا نیســت، بلکه به فعالان اقتصادی علامت می دهد تا 
سرمایه گذاری جدید را به بعد از دوران توافق هسته ای موکول کنند. چنین بود که 
از همان پاییز 92، فعالیت های اقتصادی فریز شــد، تقاضا برای کالاهای سرمایه ای 
)ماشــین آلات( و سپس واســطه ای )مواد اولیه( عقب نشست و به زودی ویروس 
خطرناک کســادی، از مســیر کاهش قدرت خرید حقوق بگیران، به بازار کالاهای 

مصرفی هم سرایت کرد و رکود، دچار هم افزایی و تشدید شد.
شاید بزرگ ترین ایراد وارد به عملکرد تیم اقتصادی آقای روحانی این است که 
چرا در ســال های 92 و 93 واقعیت ها را به رئیس جمهور نگفتند؟ چرا ایشان را از 
اغراق گویی های توهم آمیز درباره نتایج برجام بازنداشتند؟ و از آن بدتر، چرا خودشان 

با این موج وعده دادن های توخالی همراه شدند؟
پوشاندن واقعیت های اقتصاد ایران از آقای روحانی، متأسفانه امسال در مراسم 
روز جهانی کارگر، ســر باز کرد و باعث شد رئیس جمهور در مواجهه با کارگران به 
ستوه آمده از فشار کسادی، به تلخی غافلگیر شوند. پنهان کردن حقایق و آمارسازی 
برای خوش آمد رئیس جمهور، بخشی از اشتباهات تیم اقتصادی آقای روحانی است. 
اشتباه بزرگ تر این تیم، به ذهنیت و رویکردهای اشتباه آنها در مواجهه با مسائل 

اقتصاد ایران مربوط می شود.
عبرت نیاموختن دولت

و بدعهدی زنجیره ای فرانسه
عبرت نگرفتن دولت یازدهم از بدعهدی ها و جنایت های گذشــته فرانسوی ها، 

موجب بدعهدی جدید آنها شد. 
روزنامه صبح نو در یادداشتی نوشت: فرانسویان  انگار هر دوره زمانی که با ایران 

کار می کنند باید یک یادگار بد هم از خود به جا بگذارند.
کمتر ایرانی ای ماجرای خون های آلوده فرانسوی را از یاد برده است. حتی آمدن 
خندان فابیوس، درست چند روز پس از امضای برجام و ملاقات با روحانی و گشایش 
به ظاهر تازه در روابط ایران و فرانســویان هم، این خاطره تلخ را پاک نکرد. ســال 
گذشته، درست در همین روزها بود که لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه رو 

به روی حسن روحانی ایستاد و از روزهای روشن در روابط ایران و فرانسه صحبت به 
میان آورد. روابطی که به نظر می رسد موازنه مثبتی ندارد و وزنه اش، بیشتر به سمت 

فرانسویان در منافع دوجانبه سنگینی می کند.
آنها آمدند، کالا فروختند، غرامت بدعهدی شان را هم ندادند و در نهایت، حالا که 
قرار بود یک پروژه سرمایه گذاری در ایران اجرا کنند، به راحتی زیر همه چیز زدند. 
البته گویا وزرای دوران حسن روحانی، حافظه کوتاه مدتی دارند یا شاید هم دلشان 

نمی خواهد که روزهای تلخ خروج فرانسویان از پروژه های ایران را به یاد بیاورند.
آنها فقط خواستند که در شوی تازه ای که بعد از برجام به نمایش می گذاشتند، 
خللی وارد نشــود، در غیر این صورت بعید به نظر می رسد که تلخی ها و مکاری های 
فرانســوی را از یاد برده باشــند. اکنون آنها صنعت خودروی ایران را یک بار دیگر به 
قبضه خود درآورده اند. قرارداد می بندند و بدون اینکه به تعهد خود مبنی بر پرداخت 
غرامت بدعهدی های خود در قراردادهای قبلی را بپردازند، دوباره برای خودشــان در 

ایران منفعت تعیین می کنند.
آنها همان کسانی بودند که وقتی تحریم ها علیه ایران آغاز شد، صنعت خودروسازی 
این کشور را رها کرده و حتی از ارسال قطعه هم خودداری کردند تا هزاران ایرانی به 

دلیل نبود ایمنی و قطعات مناسب در خودروها، به کام مرگ کشیده شوند.
درست همین روزهایی که روحانی مقابل دوربین می ایستد و از مشارکت فرانسویان 
در صنعت خودروی ایران بابت تولید یک خودرو که مشــخص نیست چند درصدش 
قرار اســت، منفعت شده و به جیب کارگران ایرانی و خودروسواران ایرانی برود، ابراز 
رضایت می کند، خبر می رسد که سخنگوی شرکت فرانسوی طرف قرارداد ایران برای 
توسعه فرودگاه امام خمینی از لغو قرارداد خود برای ساخت ترمینال این فرودگاه به 

دلیل ملاحظات تحریمی بانک ها خبر داده است.
در واقع، این حقیقت که امکان تشــکیل سرمایه ثابت از پنجره برجام در اندازه 
بزرگ هرگز ممکن نخواهد بود و حتما باید پای وثایق نقدتر از اصل ســرمایه گذاری 
در میان باشــد هم یک مســئله مهم و البته مشکلی است که رئیس جمهور بعدی با 

آن مواجه خواهد بود.
عکس یادگاری با پروژه هایی

که 80 درصد آن در دولت سابق اجرا شد
دولــت در حالی با پروژه های پارس جنوبی عکس یادگاری می گیرد که وزیرنفت، 

مخالف سرسخت واگذاری فازهای این پروژه به پیمانکاران داخلی بود.
به گزارش مشــرق فازهای 17-21 پارس جنوبی 26 فروردین ماه 1396 توسط 
رئیس جمهور افتتاح شــد. مخزن گازی پارس جنوبی تقریبا مساحتی حدود 9700 
کیلومتــر مربع دارد که از ایــن میزان 3700 کیلومتر مربــع آن در ایران و 6000 

کیلومترمربع آن در کشور قطر واقع شده است.
طبق آمارهای منتشــر شده از سوی مسئولان وزارت نفت، پیشرفت فیزیکی فاز 
12 پارس جنوبی تا انتهای سال 92، حدود 95 درصد بوده است و تنها 5 درصد این 
پروژه در دولت یازدهم تکمیل شده است. از آنجا که پیشرفت 95 درصدی طی 4 سال 
رخ داده است، می توان سرعت پیشرفت سالانه پروژه را به طور متوسط 23/5 درصد 
در دولت قبلی دانســت. از آنجا که تکمیل 5 درصد باقیمانده این پروژه تا اسفند ماه 
93 به طول انجامیده است، می توان سرعت پیشرفت کار در دولت روحانی را نزدیک 

5 درصد در سال تخمین زد.
همچنین فازهای 15 و 16 در تاریخ تیرماه 1386 به شرکت آریا نفت شهاب 
به عنوان مسئول کنسرسیوم واگذار شد. از آغاز واگذاری این پروژه تا انتهای سال 
1392، پیشرفت فیزیکی معادل 92/3 درصد داشته است. تکمیل این پروژه که 
معادل 7/7 درصد می باشــد در زمان دولت روحانی صورت گرفت و در دی ماه 
1394 به افتتاح رسید. پیشرفت فیزیکی سالانه این پروژه در دولت قبلی تقریبا 
15/3 درصد در سال، و در دولت روحانی معادل 3/8 درصد در سال می باشد.

اجرای فاز 17 و 18 پارس جنوبی نیز  تیرماه سال 1386 واگذار گردید. پیشرفت 
فیزیکی این پروژه تا پایان سال 92، حدود 81 درصد بوده است. پیشرفت فاز 19 هم 
تا پایان ســال 1392، 74/1 درصد بوده اســت. باقیمانده این پروژه در دولت یازدهم 
طی مدت ســه سال و چهار ماه انجام شده است. با اطلاعات فوق، پیشرفت فیزیکی 
سالانه این پروژه در دولت قبلی تقریبا 28/5 درصد در سال، و در دولت فعلی معادل 

7/4 درصد در سال می باشد.
اجرای فاز 20 و 21 پارس جنوبی نیز در خرداد سال 1389 واگذار گردید. پیشرفت 

فیزیکی این پروژه تا پایان سال 1392، 59/4 درصد بوده است.
طبق آمار به طور متوسط، اجرای 80 درصد فازهای مختلف پارس جنوبی در دولت 

قبل انجام شده اما سرعت اجرای آن در دولت یازدهم به شدت کاهش یافته است.

به طور متوســط، در تکمیل  فازهای پارس جنوبــی دولت یازدهم تقریبا 0/4 
ســرعت دولت قبلی را در تکمیل پروژه ها داشته است. متوسط راندمان پیشرفت 
فیزیکی فازهای مــورد مطالعه در دولت قبل 16/8 درصد و در دولت یازدهم 6/7 

درصد بوده است.
زندگی 1/6 میلیون کارگر

در دولت یازدهم روی هوا رفت
لااقــل زندگی بیــش از یک میلیون و 600 هزار کارگر بیکار شــده در دولت 

یازدهم، روی هواست.
وطن امروز در یادداشــتی با اشاره به مشکلات کارگران و تشدید بیکاری 
نوشت: قصه شاید از آنجایی شروع شد که حسن روحانی گفت درباره عمل نکردن 
به وعده ها احساس شرمندگی می کند یا شاید هم از آنجا که رئیس دولت یازدهم 
بدترین پرسش را سؤال از عملکرد دولت در مسئله اقتصاد دانست، شاید هم از 
نشانه امیدواری تلقی کردن افراد جویای کار یا شاید حتی از انداختن مصائب 
زیست محیطی خوزستانی ها گردن مسائل ماورایی یا شاید هم از فیش حقوقی 
چند صد میلیونی نجومی بگیران و ذخایر انقلاب، شــاید حتی از ایده طلایی 
عقیم کردن گورخواب ها و ده ها احتمال دیگر... اما الان برای جناب روحانی و 
تیمش فرقی ندارد که قصه از کجا شــروع شده، مسئله این است که نباید به 
اینجا می رسید، به اینجا که درست وسط کمپین تدارک دیده شده برای روحانی 
توســط وزارت کار، تعداد زیادی از کارگران رودربایستی را کنار بگذارند و گله 
و شــکایت خود را اینقدر صریح بیان کنند و در روزی که احتمالاً و با تحلیل 
حضرات دولتی باید کارآمدی دولت را فریاد کنند، دم بگیرند که »عزا عزاست 

امروز، روز عزاست امروز، زندگی کارگر روی هواست امروز!«
طنز تلخ ماجرا اینجاســت که این تازه اعتراض کسانی است که بالاخره شغلی 
دارنــد و ماهی یک میلیون تومانی به خانــه می برند و کجدار و مریز با فاصله یک 
میلیون و 400 هزار تومانی حقوق شان با خط فقر می جنگند و صورت را با سیلی 
ســرخ می کنند؛ ماجرای لشکر بیکارها از این هم سوزناک تر است، این روزها حتی 
اگر با حس عمومی مردم هم کاری نداشته باشیم و به آمار و ارقام دولتی هم رجوع 
کنیم اوضاع بیکاری که ریشه بسیاری از معضلات اجتماعی است بسیار خراب است.
در میان تناقض آمار و ارقام دولتی، مرکز آمار ایران چندی قبل عدد اشــتغال 
خالص ایجاد شــده در دولت را 397 هزار اعلام کرد- رقم »اشتغال خالص« از کم 
کردن آمار افراد بیکار شــده از میزان اشــتغالزایی جدید حاصل می شود- یعنی با 
فرض صحت گزارش وزیر محترم کار بیش از یک میلیون و 600 هزار نفر در دولت 
یازدهم کار خود را از دست داده اند. یعنی بیش از یک و نیم میلیون خانواده در کشور 
هستند که وضع شان از کارگرانی که نوای »عزا عزاست امروز« شان طنین انداز شده 

بود هم خراب تر است و این در دولت یازدهم اتفاق افتاده است.
قصه این روزها برای دولت درام تر از این حرف هاست، عملکرد اقتصادی دولت به 
گونه ای است که حس نارضایتی مردم بالاست؛ در این نارضایتی اجماع عمومی هم 
وجود دارد اما شاید برای مردم بدتر از این مسئله این است که در این مدت دولت 
جناب روحانی از ســر تفرعن حتی نخواسته با واقعیت روبه رو شود و بخش هایی از 
آن را بپذیرد، اوضاع این روزهای دولت هم ناشی از همین مسئله است. در روزهایی 
که در تبلیغات انتخاباتی، معاون اول رئیس جمهور هم در دوپینگی آشــکار برای 
دفاع از دولت وارد پروسه انتخابات شده و حتی رئیس مجلس هم برای حمایت از 
مؤتلف محافظه  کارش وارد میدان شده و البته تیم تبلیغاتی دولت هم تمام کوشش 
خود را کرده اســت که منتقدان از حداقل رسانه های عمومی برای انتقاد از دولت 
برخوردار باشند، اوضاع آنقدر وخیم است که دولت تنها راه مواجهه با اعتراضات را 

خرد کردن دهان کارگران می داند.
اندیشکده آمریکایی: ایران بزرگ ترین
زرادخانه موشکی را در خاورمیانه دارد

یک اندیشــکده آمریکایی گزارش داد: ایران بزرگ ترین و متنوع ترین زرادخانه 
موشکی را در خاورمیانه دارد.

اندیشــکده مرکز مطالعات بین المللی و راهبردی )CSIS( در گزارشی عنوان 
کرد: ایران بزرگترین و متنوع ترین زرادخانه را در منطقه خاورمیانه در اختیار دارد 

که دارای توان هدف قرار دادن اسرائیل و مناطق دورتر است.
این مرکز آمریکایی  که مقر آن در واشــنگتن دی ســی اســت، نوشت: ایران 
بزرگ ترین و متنوع ترین زرادخانه را در منطقه دارد که شامل هزاران موشک کروز 

و بالستیک کوتاه و میان برد است که می تواند اسرائیل را هدف قرار دهد.
این گزارش افزود: موشک ها به ابزار اصلی طراحی قدرت و توانایی بازدارندگی 
ایــران در مقابله با قدرت دریایی و هوایی آمریکا و شــورای همکاری خلیج فارس  
تبدیل شــده اســت. ایرانی ها می توانند کنترل منطقه عملیاتی از جمله )عملیات 
دریایی، زمینی، سایبری( و اطمینان از فقدان وجود چنین منطقه ای برای دشمنان 

را به دست بگیرند.

یادداشت میهمان

گفــت:   شــریعتمداری 
مناظره جــاده یکطرفه نبود 
که دولتمردان مانند 4 ســاله 
گذشته بدون دغدغه از برخورد 
و  روند  گاز«  »تختــه  مقابل، 
به همین علــت در مواجه با 
»وارد  منطقی،  پرســش های 
می شدند  جاده«  خاکی  شانه 

و گرد و خاک بلند می کردند.
ی  ر ا یعتمد شــر حســین 
مدیرمســئول روزنامه کیهان در 
گفت وگو با تسنیم درباره دومین 
مناظــره نامزدهــای دوازدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری، اظهار 
داشت: مناظره روز جمعه ویترین 
ناتوانی های 4 ساله دولت بود. آقای 
روحانی روی سه سکو ایستاده بود 
در اولین سکو، همه نارسایی ها و 
ناکامی های دولت خود را به حساب 
می نوشت  گذشته  دولت  عملکرد 
و از روی دومیــن ســکو همــه 
دستاوردهای دیگران را به حساب 

دولت خود »فاکتور« می کرد.
اینکه  بیان  با  شــریعتمداری 
ســومین ســکو که  تنها سکوی 
به »تهدید  بود  ایشان  اختصاصی 
مردم« اختصاص داشــت، تصریح 
کرد: ایشان بالای این سکو ایستاده 

بود و مــردم را تهدید می کرد که 
اگــر برای بار دوم به ایشــان رای 
ندهند بایــد منتظر حمله نظامی 

آمریکا باشند.
این تحلیلگر مســائل سیاسی 
درباره عملکــرد جهانگیری نیز در 
مناظره دوم گفت : آقای جهانگیری 
تقریبا بی توجه به پرسش های مطرح 
شده انشاء خود را می خواند و اصرار 
داشت هرچند دقیقه یکبار یادآوری 

کند، من اصلاح طلب هستم.
وی در گفت و گو با تســنیم 
با بیان اینکــه در جای جای این 
مناظره تناقض در گفتار دولتمردان 
به وضوح دیده می شد، خاطرنشان 
کرد: به عنوان نمونه آقای روحانی 
از یک طــرف حمایت ایــران از 
مقاومــت در ســوریه را به دولت 
خود نســبت می داد که البته ربط 
چندانی به دولت ایشــان نداشت 
و در همان حال به  تونل موشکی 
سپاه حمله می کرد و می گفت روی 
موشک ها شــعار مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اســرائیل می نویسند، 
بــرای اینکه برجام را زمین بزنند! 
و توضیح نمی داد تونل موشــکی 
ســپاه و شعارهای روی موشک ها 

چه ربطی به برجام دارد!

سرویس سیاسی-
بــا وجــود ســخنرانی 
غیرقانونی معاون وزیر خارجه 
در میتینگ انتخاباتی ســتاد 
فعالیت های خلاف  و  روحانی 
قانــون وزارت خارجه در ایام 
تبلیغات، ســخنگوی وزارت 
امورخارجه ورود این وزارتخانه 
به فضا و تبلیغات انتخاباتی را 

رد کرد.
سخنگوی  قاســمی«  »بهرام 
وزارت امور خارجــه با رد برخی 
اظهــارات مبنــی بــر ورود این 
وزارتخانــه بــه فضــا و تبلیغات 
وزارت  اظهارکــرد:  انتخاباتــی 
امورخارجه در شرایط فعلی بدون 
ورود به مســائل حزبی و جناحی، 
صرفا به بیان دستاوردهای سیاست 
خارجی نظام و رفع برخی شبهات 

می پردازد.
قاســمی افــزود، وزارت امور 
دســتگاه  یک  اصــولا  خارجــه 
فراجناحی است و طبق اساسنامه 
ایــن وزارتخانــه، هیــچ یک از 
کارمندان و مدیران آن نمی توانند 
درهیچ حــزب و گروهی عضویت 
باشند و خوشبختانه هیچ  داشته 
کدام از مقامــات و مدیران فعلی 
عضو هیچ حزب و گروهی نیستند.

نباید به امور داخلی ورود کنیم
 ولی ناچاریم!

بــه گزارش ایرنا، ســخنگوی 
وزارت امورخارجــه اضافــه کرد: 
در شــرایط کنونی شاهد برخی از 
هجمه ها و طرح برخی از مســائل 
نادرســت در ارتباط با سیاســت 
خارجــی و برجام توســط برخی 
محافل و رســانه ها هستیم و در 
همیــن چارچــوب وزارت امــور 
خارجه ناچار اســت بــرای تنویر 
افکارعمومــی و پاســخ به برخی 
ســؤالات مطرح توســط احزاب 
و گــروه ها و متاســفانه به خاطر 
طرح نادرست، برداشت های غلط 
و اشــتباه از مقوله دیپلماســی و 
موضوعاتی مانند برجام و جفایی 
که نســبت به برخی از تلاش های 
خالصانه وزیــر و فرزندان انقلاب 
در ایــن وزارتخانه به دلایل کاملا 
سیاسی و انتخاباتی انجام می شود 
وهم چنیــن برای دفاع از کارنامه 
شــفاف و سخت کوشی های خود 
در جهت نیــل به امنیت و منافع 
ملی در تمامی زمینه ها ضمن ارائه 
گزارش و توضیحات لازم به مردم 
از اقدامات خــود، در برابر برخی 
مسایل نادرست مطرح شده نکاتی 
نیز در مورد عملکرد خود ارائه کند 

تا مسائل شفاف و روشن شود.
قاســمی با تاکید بــر اینکه 
امورخارجه وزارت خانه ای  وزارت 
فراجناحی است و به امور داخلی 
کشور ورود ندارد، افزود: آنچه در 
مصاحبه ها و گفت وگوهای وزیر و 
معاونان وزیر مطرح می شود پاسخ 
به شــبهاتی است که علیه وزارت 
امورخارجه و دستاوردهای سیاست 

خارجی کشور مطرح می شود.
قانون شکنی آشکارا برای پنهان کردن 

دست های خالی دولت
روزنامــه کیهــان در روزهای 
گذشــته در گزارشــی به تخلف 
انتخاباتــی وزارت خارجــه دولت 
یازدهم در ایام انتخابات ریاســت 

جمهوری پرداخت.
مجیــد تخت روانچــی معاون 
وزیر امور خارجه )پنجشــنبه 14 
اردیبهشت( در دومین گردهمایی 
جوانان حامــی روحانی کاندیدای 
انتخابــات ریاســت جمهوری، به 
بیان دســتاوردهای دولت یازدهم 
در حــوزه هســته ای پرداخــت. 
حضور غیرقانونــی تخت روانچی 
در گردهمایی ســتاد روحانی در 
حالی اســت که بر طبــق قانون 
انتخابات ریاست جمهوری، ادارات 
و سازمان ها و ارگان هاي دولتي و 

نهادها و اعضاي آن ها با ذکر سمت 
خود حق ندارند له یا علیه هیچ یک 
اعلامیه،  انتخاباتي  نامزدهــاي  از 
اطلاعیــه و پلاکارد بدهند و انجام 
هرگونه فعالیت تبلیغاتي از تاریخ 
اعلام رســمي اسامي نامزدها له یا 
علیه نامزدهاي ریاست جمهوري از 
سوی دولتمردان خلاف قانون است.

ظریــف، وزیــر خارجه دولت 
یازدهم نیز در روزهای گذشته در 
مصاحبه با یک خبرگزاری دولتی 
با بیــان این که »زمــان به میوه 
نشســتن تلاش هــا در چارچوب 
برجــام به تدریج فرا می رســد«، 
گفت: بــرای تداوم اقتــدار ایران 
نیاز است سیاست های چهار سال 

گذشته ادامه یابد!
بیانیه هــای وزارت امور خارجه 
- در قامــت روابط عمومی ســتاد 
کاندیدای ریاست جمهوری- خطاب 
بــه رقبــای روحانی را نیــز باید به 
فهرست اقدامات خلاف قانون وزارت 
امور خارجــه در ایــام رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد.

کارنامه خالــی دولت موجب 
شده است تا مقامات ارشد دولت 
یازدهــم بــا فعالیــت غیرقانونی 
انتخاباتی، برای رای آوری کاندید 

موردنظر به تکاپو بیفتند.

در واکنش به گزارش کیهان

وزارت امور خارجه فعالیت انتخاباتی را
پاسخ به شبهات خواند!

مدیرمسئول کیهان در گفت وگو با تسنیم:

مناظره دوم 
ویترین  ناتوانی های دولت بود

نگهبان  شورای  سخنگوی 
گفت: اگر بعــد از اعلام نتیجه 
دست  به  اسنادی  صلاحیت ها 
برســد کــه در صلاحیت  ما 
یک کاندیدا تاثیرگذار باشــد، 

می توانیم اعلام نظر کنیم.
عباســعلی کدخدایی در برنامه 
»نگاه یک« با بیان اینکه شــورای 
نگهبــان از امنای مردم هســتند 
گفت: براساس موازین دینی و قانونی 
تکلیف برعهده شورای نگهبان است 
و هر وظیفه قانونی که موجب شود 
بهتر از آراء مردم پاسداری شود آن 

را انجام می دهیم.
به گزارش ایســنا، ســخنگوی 

شورای نگهبان ادامه داد: ولی آنچه 
براساس عرف بوده مواردی را درباره 
تخلفات تبلیغاتی داشته ایم که ورود 
کردیم البته برخی از آن مربوط به 
قوه قضاییه است که قوه قضاییه باید 
وارد شود. خود قوه قضاییه یک ستاد 
پیشگیری از جرائم انتخاباتی دارد که 
به تخلفات تبلیغاتی هم رســیدگی 
می کند اما اگر این تبلیغات به گونه ای 
باشد که غیرواقع باشد و در آینده و 
نتیجه انتخابات تاثیر بگذارد شورای 

نگهبان در اینجا وارد می شود. 
وی افزود: ولی این را نمی دانیم 
اگر فردی یک سال قبل از انتخابات 
مقاله ای بنویســد یا ســخنرانی ای 

داشته باشــد آیا این تبلیغ است؟ 
ما این را نمی دانیم. براساس رویه و 
براساس زمان تعیین شده تبلیغات 
اگر تخلفی باشــد کــه در نتیجه 
ورود  باشــد  تاثیرگذار  انتخابــات 
می کنیــم و موضوع را در بررســی 

صلاحیت تاثیر می دهیم. 
وی افــزود: در فضای تبلیغات 
بخشــی از تخلفــات باید توســط 
دادگســتری و قوه قضاییه پیگیری 
شــود ولی اگر آن تخلف به حدی 
گسترده باشد که سرنوشت انتخابات 
را تاثیر بگذارد ما وارد می شویم. در 
فضای مجازی هم این گونه اســت. 
قوه قضاییــه و نیروی انتظامی باید 

برخورد کنند. اگر شخصی شکایتی 
دارد باید مراجعــه کند تا برخورد 
انجام شــود. اگر در فضای مجازی 
هم اینگونه باشــد که سرنوشــت 
انتخابات توسط تخلفی مورد تاثیر 
قــرار بگیرد ما وارد می شــویم. در 
قانون  ریاســت جمهوری  انتخابات 
مشــخص کرده که بعــد از نتیجه 
بررســی صلاحیت ها اگر اســناد و 
مدارکی به دســت شورای نگهبان 
برسد که در صلاحیت تاثیر داشته 
باشد می توانیم اعلام نظر کنیم. البته 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بدیــن گونه نیســت. البته تاکنون 

مصداقی در این باره نداشته ایم.

کدخدایی:
شورای نگهبان بعد از اعلام نتیجه صلاحیت ها هم می تواند

نسبت به صلاحیت کاندیداها اظهارنظر کند

1- برگرفته از آیه 2 و 3سوره عنکبوت

گفت: آل سعود یک قرارداد چند ده میلیاردی دیگر تسلیحاتی با آمریکا 
منعقد کرده است. 

گفتم: این همه تســلیحات به چــه دردش می خورد؟ نظامیان 
آل سعود که جرأت و توان استفاده از این تسلیحات را ندارند.

گفت: خب! چه عیبی دارد؟ چون آل ســعود به زودی سقوط می کند و 
همه این تسلیحات در اختیار انقلابیون مسلمان و نهایتا در اختیار خودمان 

قرار می گیرد.
گفتم: ولی وزیرخارجه سعودی گفته است؛ ما تخصص لازم برای 

بهره گیری از تسلیحات خریده شده را داریم!
گفت: درباریان آل سعود یک مشت عیاش مفت خور هستند، و نظامیان 
آنها نشان داده اند که در مواجهه با حریف یا فرار می کنند، یا اسیر می شوند 

و یا به هلاکت می رسند.
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو مغازه کبابی را فروخته و معمار شده بود 
ولی هر ساختمانی که می ساخت به طبقه دوم نرسیده فرو می ریخت. 
بررسی کردند، دیدند بعد از کار گذاشتن تیرآهن های سقف، به عادت 

شغل قبلی خود، آنها را مثل سیخ کباب بیرون می کشید!


